Conselho Regional de Economia de Minas Gerais – 10ª Reg. – MG

Rua Paraíba, 777 – Savassi – CEP 30.130-141 – Belo Horizonte – MG
Tel: (31) 3261-5806 - www.portaldoeconomista.org.br - corecon-mg@cofecon.gov.br

  PORTARIA Nº. 154, DE 04 DE JANEIRO DE 2022.

Nomeia a Comissão de Tomada de Contas

do Corecon-MG para o ano de 2022

A Presidenta do Conselho Regional de Economia – 10ª Região – MG, no uso de suas

atribuições legais e regulamentares que lhe são conferidas pela Lei nº 1411/51, Decreto nº

31.794/52 e Regimento Interno, art. 24, I, e

CONSIDERANDO o deliberado na 1ª Reunião Plenária Ordinária, de 04 de janeiro de 2022.

RESOLVE:

Art. 1º - Art. 1º - Designar, como membros efetivos, os(as) conselheiros(as), Alzira Alice de

Souza e Emmanuele Araújo da Silveira e Wallace Marcelino Pereira para compor, sob a

presidência da primeira, a Comissão de Tomadas de Contas do Corecon-MG, com mandato a

partir de 04/01/2022 até 31/12/2022.

Art. 2º - Designar, como membro suplente da referida Comissão, o conselheiro Lourival

Batista de Oliveira Junior.

Art. 3º - Esta Portaria entra em vigor nesta data.

Belo Horizonte, 04 de janeiro de 2022.

____________________________

Tania Cristina Teixeira

Presidenta CORECON-MG

http://www.corecon-mg.org.br/